



## LICITACIÓN PÚBLICA AD/0006/2017

En el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 14:00 horas del día miércoles 06 de septiembre del año 2017 (dos mil diecisiete), estando debidamente constituidos en las instalaciones del DESPACHO DE EL ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN, MODULO B EN OFICINAS GENERALES, UBICADO EN AV. LAURELES NO. 1151 COL. ESTATUTO JURÍDICO FOVISSSTE, ZAPOPAN. Ante la presencia de personal de la Contraloría Interna y la Coordinación de Adquisiciones del Sistema DIF Zapopan, de conformidad con el artículo 72, Fracción V, Inciso c), de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el dictamen de fallo para validar la adjudicación del proveedor que nos brindará los **Artículos de Equipo de seguridad para el personal de Base del DIF Zapopan**, fallo que contiene los elementos técnicos y económicos que fueron tomados en cuenta.

No fue desechada ninguna propuesta ya que todos los licitantes cumplieron con la documentación solicitada en la convocatoria correspondiente a la licitación AD/0006/2017.

Los licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes son:

Licitante	Artículo	Partidas Cotizadas
BATAS BOTAS Y UNIFORMES INDUSTRIALES S.A. DE C.V.	Artículos de Equipo de Seguridad para el personal de Base del DIF Zapopan	8/9 paridas
AMOR JOSÉ SILVA ESCALERA	Artículos de Equipo de Seguridad para el personal de Base del DIF Zapopan	8/9 partidas
CALZADO DE TRABAJO S.A. DE C.V.	Artículos de Equipo de Seguridad para el personal de Base del DIF Zapopan	8/9 partidas
IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN PROINDUSTRIAL S.A. DE C.V.	Artículos de Equipo de Seguridad para el personal de Base del DIF Zapopan	8/9 partidas
IMPULSOR ESTRATÉGICA RODMAN S.A. DE C.V.	Artículos de Equipo de Seguridad para el personal de Base del DIF Zapopan	8/9 partidas

Procediendo al análisis de las PROPUESTAS ECONÓMICAS presentadas por los licitantes, se verte en el siguiente cuadro las cantidades totales de las partidas cotizadas, adjuntando al presente fallo, los cuadros comparativos, en los cuales se plasma el precio unitario de cada una de las partidas:

Licitante	TOTAL	PRECIO FINAL (IVA incluido)	OBSERVACIONES
BATAS BOTAS Y UNIFORMES INDUSTRIALES S.A. DE C.V.	\$53,920.00	\$62,547.20 (sesenta y dos mil novecientos veinte pesos 20/100 M.N.)	No cotiza la partida 2-A BOTAS DE HULE COLOR BLANCO para mujer.
AMOR JOSÉ SILVA ESCALERA	\$54,427.50	\$63,135.90 (sesenta y tres mil ciento treinta y cinco pesos 90/100 M.N.)	No cotiza la partida 2-A "BOTAS DE HULE COLOR BLANCO para mujer".
CALZADO DE TRABAJO S.A. DE C.V.	\$61,402.41	\$71,226.80 (setenta y un mil cuatrocientos dos pesos 80/100 M.N.)	No cotiza la partida 4 "CALZADO CHOCLO COLOR BLANCO".
IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN PROINDUSTRIAL S.A. DE C.V.	\$84,280.00	\$97,764.80 (noventa y siete mil setecientos sesenta y cuatro pesos 80/100 M.N.)	No cotiza la partidas 2-A BOTAS DE HULE COLOR BLANCO para mujer.
IMPULSOR ESTRATÉGICA RODMAN S.A. DE C.V.	\$94,508.00	\$109,629.28 (ciento nueve mil seiscientos veintinueve pesos 28/100 M.N.)	No cotiza la partida 2-A "BOTAS DE HULE COLOR BLANCO para mujer".

Continuando con el análisis de las propuesta Técnica, observamos los beneficios y muestras presentadas por cada uno de los proveedores, quienes cumplen con las especificaciones requeridas, así como mejores condiciones en calidad de servicio y costo, tomando en consideración las cantidades solicitadas



LICITACIÓN PÚBLICA AD/0006/2017

y EL PRECIO PARTIDA, se adjudica a los siguientes licitantes, las partidas señaladas a continuación, dejando desierta la partida 4, por baja calidad en las muestras presentadas por licitantes:

No .	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	BATAS BOTAS Y UNIFORMES INDUSTRIALES S.A DE C.V		CALZADO DE TRABAJO S.A. DE C.V.		IMPORTACION Y EXPORTACION PROINDUSTRIAL S.A. DE C.V.		
			PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	
1	Bota de Almacén, tipo borceguí en color negro	63	-	-	\$437.10	\$27,537.30	-	-	
2	botas de hule, en color negro, para hombre	22	-	-	\$119.20	\$2,622.40	-	-	
2-A	botas de hule, en color blancas, para mujer	24	-	-	\$181.46	\$4,355.04	-	-	
3	Bota de electricista, tipo borceguí en color negro.	3	-	-	\$551.20	\$1,653.60	-	-	
4	Calzado choclo, en color blanco	37	<b>DESIERTA</b>						
5	Calzado choclo, en color negro.	40	\$318.00	\$12,720.00	-	-	-	-	
6	Faja, para cargador,	52	-	-	-	-	\$88.00	\$4,576.00	
6-A	Faja, para cargador, Talla extra	1	-	-	-	-	\$88.00	\$88.00	
7	Guantes, de carnaza para electricista	40	-	-	-	-	\$22.00	\$880.00	
8	Guantes de naylon.	8	-	-	-	-	\$19.00	\$152.00	
9	Lentes, de policarbonato.	40	-	-	\$44.80	\$1,792.00			
			<b>SUB TOTAL</b>	\$12,720.00		\$37,960.34		\$5,696.00	
			<b>IVA</b>	\$2,035.20		\$6,073.65		\$911.36	
			<b>TOTAL</b>	\$14,755.20		\$44,033.99		\$6,607.36	

Los "los Artículos de Equipo de Seguridad para el personal de Base del DIF Zapopan" de la presente






## LICITACIÓN PÚBLICA AD/0006/2017

licitación deberán de ser entregados en una sola exhibición, conforme se establece en el punto seis de las bases de licitación.

La evaluación de las proposiciones quedó de los C.C. LIC. GABRIELA SOLEDAD RAMÍREZ RODRÍGUEZ, Jefe de departamento de Capital Humano, quien actúa como área requirente; LIC. GIZELA PINEDO PÉREZ e ING. RICARDO TORRES DÁVALOS, miembros de la Comisión de seguridad e Higiene del Sistema DIF Zapopan, la primera de ellas Representante Suplente del Sistema DIF Zapopan y el segundo Representante Propietario del SIDEDIF.

El presente fallo está suscrito por la Coordinadora de Adquisiciones Y Secretario Técnico del Comité, la Lic. Beatriz Angélica Pimentel Gutiérrez, LIC. GABRIELA SOLEDAD RAMIRE RODRIGUEZ, Jefe de departamento de Capital Humano actuando como área requirente, por la LIC. OLGA MARIA ESPARZA CAMPA, DIRECTOR ADMINISTRATIVO DIF ZAPOPAN; LIC. GIZELA PINEDO PÉREZ e ING. RICARDO TORRES DÁVALOS, miembros de la Comisión de seguridad e Higiene del Sistema DIF Zapopan, la primera de ellas Representante Suplente del Sistema DIF Zapopan y el segundo Representante Propietario del SIDEDIF, mismos que evaluaron las proposiciones, y con fundamento en la sesión de instalación del Comité de adquisiciones celebrada el 23 de mayo de 2017 en la cual por votación unánime se decidió que la titular de la Contraloría del Zapopan como representante del Comité de Adquisiciones tiene la facultad de designar a su vez un suplente adscrito a la Contraloría para cumplir con lo establecido en el artículo 72 fracción V inciso C de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como con el artículo 25 numeral 3 de la misma Ley, el representante suplente del Comité el L.C.P. ALEX ROMUALDO TORRES LÓPEZ .


Se cierra el presente dictamen de fallo, siendo las 15:10 horas del día miércoles 06 de septiembre del año 2017 (dos mil diecisiete), signando los que intervinieron en este.

  
LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ  
Coordinadora de Adquisiciones y  
Secretario Técnico

  
L.C.P. ALEX ROMUALDO TORRES LÓPEZ  
Contraloría Interna del Sistema DIF Zapopan

  
LIC. OLGA MARIA ESPARZA CAMPA  
Director Administrativo DIF Zapopan

  
LIC. GABRIELA SOLEDAD RAMIRE RODRIGUEZ, Jefe de  
departamento de Capital Humano

  
LIC. GIZELA PINEDO PÉREZ  
Representante Suplente del Sistema DIF Zapopan  
Comisión de seguridad e Higiene del Sistema DIF  
Zapopan

  
ING. RICARDO TORRES DÁVALOS  
Representante Propietario del SIDEDIF de la Comisión  
de seguridad e Higiene del Sistema DIF Zapopan

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SE LE ADJUDICARÁ LA COMPRA DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA LOS EMPLEADOS DE DIF ZAPOPAN

No.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	BATAS BOTAS Y UNIFORMES INDUSTRIALES S.A DE C.V		AMOR JOSE SILVA ESCALERA		CALZADO DE TRABAJO S.A DE C.V		IMPORTACION Y EXPORTACION PROINDUSTRIAL S.A DE C.V		IMPULSORA ESTRATEGICA ROOMAN S.A DE C.V						
			PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL					
1	Bota de Almacén, tipo borcegüi en color negro, sin costura, con suela antiderapante de hule, con casquillo de celastic y/o pvc cuello abullonado y en piel flor entera, en caso de trabajadores diabéticos se añadirá a este calzado plantillas para pie diabético.	63	BBU 630	\$290.00	\$18,270.00	ARMADA	\$319.00	\$20,097.00	LICA	\$437.10	\$27,537.30	RIVERLINE	\$499.00	\$31,437.00	COMANDO	\$489.00	\$30,807.00
2	botas de hule, en color negro, para hombre	22	DURAMIL	\$116.50	\$2,563.00	ARMADA	\$212.50	\$4,675.00	LICA	\$119.20	\$2,622.40	SANDAK	\$125.00	\$2,750.00	TRUPPER	\$179.00	\$3,938.00
2-A	botas de hule, en color blancas, para mujer	24		\$0.00	\$0.00		\$0.00	\$0.00	DUNLOP	\$181.46	\$4,355.04		\$0.00	\$0.00		\$0.00	
3	Bota de electricista, tipo borcegüi en color negro, sin costura, con suela dieléctrica y antiderapante, con casquillo de celastic y/o pvc cuello abullonado y en piel flor entera, en caso de trabajadores diabéticos se añadirá a este calzado plantillas para pie diabético.	3	BBU 650	\$325.00	\$975.00	ARMADA	\$605.00	\$1,815.00	LICA	\$551.20	\$1,653.60	RIVERLINE	\$499.00	\$1,497.00	PROCLIFF	\$890.00	\$2,670.00
4	Calzado chocho, en color blanco con suela de hule antiderapante piel flor entera.	37	BBU 104	\$318.00	\$11,766.00	ARMADA	\$290.00	\$10,730.00		\$0.00	\$0.00	MONARCA	\$482.00	\$17,834.00	FLEXI	\$589.00	\$21,793.00
5	Calzado chocho, en color negro con suela de hule antiderapante piel flor entera.	40	BBU 101	\$318.00	\$12,720.00	ARMADA	\$290.00	\$11,600.00	LICA	\$414.70	\$16,588.00	RIVERLINE	\$550.00	\$22,000.00	FLEXI	\$589.00	\$23,560.00
6	Faja, para cargador, de algodón, con tirantes y tercer cinturón	52	SUMIN	\$85.00	\$4,420.00	DERMA CARE	\$65.50	\$3,406.00	LICA	\$104.10	\$5,413.20	RODO	\$88.00	\$4,576.00	ALLISON	\$120.00	\$6,240.00
6-A	Faja, para cargador, de algodón, con tirantes y tercer cinturón XXI.	1	NAVA	\$95.00	\$95.00	DERMA CARE	\$65.50	\$65.50	LICA	\$104.10	\$104.10	RODO	\$88.00	\$88.00	ALLISON	\$120.00	\$120.00
7	Guantes, de carmaza para electricista varias medidas.	43	NAVA	\$45.00	\$1,935.00	DERMA CARE	\$29.00	\$1,247.00	LICA	\$26.87	\$1,155.41	GABA	\$22.00	\$946.00		\$60.00	\$2,580.00
8	Guantes de naylon, con cubiertas de poluretano.	8	DERMAFL	\$22.00	\$176.00	DERMA CARE	\$31.00	\$248.00	LICA	\$22.67	\$181.36	SAFEFIT	\$19.00	\$152.00		\$60.00	\$480.00
9	Lentes, de policarbonato transparente tipo abeja ajustables.	40	ALFA LINE	\$25.00	\$1,000.00	DERMA CARE	\$13.60	\$544.00	STEELPRO	\$44.80	\$1,792.00	SKOLD	\$75.00	\$3,000.00		\$58.00	\$2,320.00
			SUB TOTAL		\$83,920.00	SUB TOTAL		\$54,427.50	SUB TOTAL		\$81,402.41	SUB TOTAL		\$84,280.00	SUB TOTAL		\$84,508.00
			IVA		\$8,627.20	IVA		\$8,708.40	IVA		\$9,824.39	IVA		\$13,484.80	IVA		\$15,121.28
			TOTAL		\$92,547.20	TOTAL		\$63,135.90	TOTAL		\$91,226.80	TOTAL		\$97,764.80	TOTAL		\$109,629.28

LIC. OLGA MARIA ESPARZA CAMPA  
 Directora Administrativo DIF Zapopan

LIC. GABRIELA SOLEDAD RAMIREZ RODRIGUEZ  
 Departamento de Capital Humano

LIC. BEATRIZ ANGELICA PIMENTEL GUTIERREZ  
 Coordinadora de Adquisiciones y secretario tecnico

LIC.P. ALEX ROMUALDO TORRES LOPEZ  
 Contraloria Interna del Sistema DIF Zapopan

LIC. GIZELA PINEDO PEREZ.  
 Representante Suplente del Sistema DIF Zapopan.  
 Comisión de Seguridad e Higiene

ING. RICARDO TORRES DAVALDOS  
 Representante Propietario del SIEDIF de la Comisión de Seguridad e Higiene del Sistema DIF Zapopan